РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 ноября 2015 года                                            № 155
с. Ломовец

Принято на 42 заседании                    сельского Совета народных депутатов

О внесении  изменений в решение
Ломовецкого  сельского Совета народных
депутатов от 31 октября 2013 года  № 91
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Ломовецком сельском  поселении»

В связи с принятием Федерального закона  №273-ФЗ от 30 сентября 2015 года «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие положений Положения о бюджетном процессе в Ломовецком  сельском поселении, утвержденного решением Ломовецкого сельского Совета народных депутатов от 31 октября  2013 года № 91 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в  Ломовецком сельском поселении» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета сельского поселения (проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов о бюджете сельского поселения) на плановый период,   представления в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов  одновременно с указанным проектом решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов документов и материалов на плановый период    (за исключением прогноза социально- экономического развития Ломовецкого сельского поселения, основных направлений бюджетной политики Ломовецкого сельского поселения, основных направлений налоговой политики Ломовецкого сельского поселения);

2) действие подпункта 1, пункта 1 раздела « Общие положения»,  подпункта 2 пункта 11 раздела 2 «Доходы бюджета сельского поселения»,  пункта 12 раздела 3 «Расходы бюджета сельского поселения», подпункта 1 пункта 34 раздела 5  «Муниципальный долг  Ломовецкого сельского поселения», подпункта 1 пункта 35 раздела 5  «Муниципальный долг  Ломовецкого сельского поселения», подпункта 1 пункта 36 раздела 5  «Муниципальный долг  Ломовецкого сельского поселения», подпункта 1 пункта 37 раздела 5  «Муниципальный долг  Ломовецкого сельского поселения»   Положения о бюджетном процессе в  Ломовецком сельском поселении.
2. Установить, что в 2015 году администрация Ломовецкого сельского поселения вносит проект решения о бюджете Ломовецкого сельского поселения не позднее 30 ноября 2015 года.

3. Внести в Положение  о бюджетном процессе  следующие изменения:
1) в подпункте 3.2 пункта 10 раздела   2 « Доходы бюджета сельского поселения» слова « налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов» заменить на слова   « налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента»,  слова « единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов» заменить на слова :  « единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов ;
2) в подпункте   3.1.б  пункта 10 раздела 2 «Доходы бюджета  сельского поселения»  слова  « доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50 процентов» заменить на слова :   «  доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды , находящиеся в собственности  сельских поселений ( за исключением  земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  - по нормативу 100 процентов;
3) в подпункте 3.3 пункта 10 раздела 2 «Доходы бюджета  сельского поселения»  слова:  «доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений округов, - по нормативу 50 процентов» заменить на слова :   «  доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений  ( за исключением  земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  - по нормативу 100 процентов;
4) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 64 раздела 8 «Составление проекта бюджета сельского поселения» слова: « не позднее двух месяцев» заменить на слова: «не позднее трех месяцев».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам.

Глава сельского поселения 				А.В.Канаев